
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 5 del 18/03/2022

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 18/03/2022

OGGETTO: NOMINA DIRIGENTE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS.
267/2000 POSIZIONE DI LAVORO EXTRA-DOTAZIONE ORGANICA PROCEDURE
INTERSETTORIALI

IL SINDACO

Premesso che il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 approvato con la

deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 28.01.2022 prevedeva, tra l’altro, l’assunzione di n. 1

Dirigente Amministrativo per la copertura ex art. 110 c. 2 del D. Lgs. 267/2000 della posizione di

lavoro extra-dotazione organica “Procedure Intersettoriali”;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 311 del 01.01.2022 è stato approvato l’avviso

relativo al conferimento di un incarico di dirigente della posizione di lavoro extra-dotazione

organica “Procedure Intersettoriali”, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110,

comma 2 del d.lgs. n. 267/2000, s.m.i., pubblicato sul sito internet del comune di Ascoli Piceno –

sezione Amministrazione Trasparente dal 01 febbraio 2022 al 04 marzo 2022;

Dato atto altresì che:

- sulla base di quanto stabilito nell’avviso, con determina dirigenziale n. 685 del 07.03.2022

si è proceduto all’ammissione/esclusione dei candidati;

- che la Commissione esaminatrice nominata con determinazione dirigenziale n. 755 del

14.03.2022 ha trasmesso al Sindaco, per la scelta finale, la rosa dei candidati ritenuti

idonei a ricoprire il ruolo dirigenziale in questione;

- che con determinazione dirigenziale n. 796 del 18.03.2022 è stato approvato il suddetto

verbale contenente la rosa dei candidati ritenuti idonei a ricoprire il ruolo dirigenziale in

questione;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 5 del 18/03/2022

Considerato, sulla base delle valutazioni della Commissione, il profilo di ciascun candidato come

delineato rispetto al contesto di inserimento, richiedente esperienza e specifica professionalità

nelle materie oggetto dell’incarico, nonché doti di integrazione e collaborazione

interstrutturale;

Ritenuto che in ragione delle motivazioni di cui sopra, il dott. Maurizio CONOSCENTI sia il più

idoneo a ricoprire l’incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 2, TUEL di dirigente della

posizione di lavoro extra-dotazione organica “Procedure Intersettoriali”;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 165/2001;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020;

D E C R E T A

1) Per la ragioni innanzi espresse, con decorrenza 23.03.2022 e per un periodo di anni tre, al

dott. Maurizio CONOSCENTI, nato a Sant’Elpidio a Mare il 04.01.1966 è conferito

l’incarico di dirigente della Posizione di lavoro extra-dotazione organica “Procedure

Intersettoriali” a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art. 110 comma 2 del D. Lgs.

267/2000;

2) di dare atto che al suddetto dirigente spetta l’indennità di posizione afferente la 3^ fascia

del sistema di valutazione per la pesatura dell’indennità di posizione del personale

dirigente del Comune di Ascoli Piceno, pari ad euro 38.000,00 così come validata dal

Nucleo di Valutazione in data 16.02.2022;

3) di stabilire, inoltre, che la retribuzione di risultato, connessa all’accertamento del

raggiungimento degli obiettivi generali e specifici stabiliti con il PEG e con il PDO affidati

annualmente al Dirigente, è stabilita in misura non superiore ad euro 10.000,00

rapportata al periodo lavorativo svolto e comunque nei limiti della spesa per le

assunzioni a tempo determinato previste dall’art. 9, comma 28, del DL n. 78/2010 e

ss.mm.ii.;

4) di individuare ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., il dott. Maurizio CONOSCENTI

datore di lavoro per la posizione di lavoro ed i servizi assegnati;

5) di demandare al Dirigente del Servizio del Personale gli adempimenti di cui al presente

atto.



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 5 del 18/03/2022

Il Sindaco
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-03-18T13:08:05+0100
	MARCO FIORAVANTI




